ESTADO DA PARAÍBA/ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO/ LEI Nº. 22/98

<DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL> ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXII / EDIÇÃO < 05 DE MAIO DE 2020>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

EXTRATO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÂO PRESENCIAL Nº. 00010/2020

O Pregoeiro Oficial, com base no relatório final e adotando as razões que nortearam

o julgamento torna público que o Pregão Presencial nº. 00010/2020, que tem por

objeto a AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL COMUM, cuja sessão foi realizada no dia

24 de abril de 2020 às 11 horas, onde diante da ausência de apresentação do item

12.3.3 constante no edital nos termos da Lei Complementar 123/06, foi concedido

tratamento diferenciado e simplificando na forma definida pela legislação vigente.

Conforme possibilita o § 1º do Art. 43 da Lei 123/06, foi assegurado o prazo de 05

(cinco) dias úteis, prorrogáveis por igual período, para regularização da

documentação. Tendo a empresa, dentro do prazo concedido não apresentando a

documentação que sanaria o impedimento, a mesma fica considerada

INABILITADA no processo. Diante do exposto declara FRACASSADA a presente

licitação. Congo – PB, 13 de maio de 2020. Elder Oliveira de Queiroz, Pregoeiro

Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÂO PRESENCIAL Nº. 00007/2020

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o julgamento

do Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do Pregão Presencial nº.

00007/2020, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, em favor da empresa: JOZE

ALEXANDRE DA SILVA - ME - CNPJ: 07.589.638/0001-59, para os itens

descritos no Termo de Adjudicação, no valor Global de R$ 75.237,90 (setenta e

cinco mil duzentos e trinta e sete reais e noventa centavos); J.T.A.

COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA – CNPJ: 21.318.384/0001-

65, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no valor Global de R$

4.575,00 (quatro mil quinhentos e setenta e cinco reais). Dê ciência aos

interessados e determinar que sejam lavrados os respectivos Contratos

Administrativos e a extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor

competente. Congo - PB, 03 de abril de 2020. Joaquim Quirino da Silva Júnior,

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 00003/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONGO, com fundamento na Lei Federal nº.

8.666/93 e suas alterações posteriores e conforme o que consta no Processo

Licitatório nº. 00012/2020 resolve HOMOLOGAR o referido certame, na modalidade

Tomada de Preços nº. 00003/2020, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E

ASSESSORIA CONTÁBIL, FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA, ato contínuo,

ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa vencedora JOILTO

GONÇALVES DE BRITO - ME – CNPJ: 02.403.402/0001-62, no valor global de R$

48.000,00 (quarenta e oito mil reais). Dê ciência aos interessados e determino

que seja lavrado o respectivo Contrato Administrativo e a extração dos respectivos

empenhos de despesas pelo setor competente. 23 de abril de 2020. Joaquim

Quirino da Silva Júnior, Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÂO PRESENCIAL Nº. 00009/2020

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o julgamento

do Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do Pregão Presencial nº.

00009/2020, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, em favor da empresa: E. ZALMA

SOUZA - CNPJ: 04.918.161/0001-10, para os itens descritos no Termo de

Adjudicação, no valor Global de R$ 149.973,50 (cento e quarenta e nove mil

novecentos e setenta e três reais e cinquenta centavos). Dê ciência aos

interessados e determinar que sejam lavrados os respectivos Contratos

Administrativos e a extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor

competente. Congo - PB, 29 de abril de 2020. Joaquim Quirino da Silva Júnior,

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 10004/2020

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o julgamento do

Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do Pregão Presencial nº. 10004/2020,

que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR DE

CONSUMO DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE, em favor da empresa: L G PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA- CNPJ: 17.227.485/0001-53, para os itens descritos no Termo de

Adjudicação, no valor Global de R$ 519.278,50 (quinhentos e dezenove mil e

duzentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos). Dê ciência aos

interessados e determinar que sejam lavrados os respectivos Contratos

Administrativos e a extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor

competente. Congo - PB, 01 de abril de 2020. Leandra Moura Calu da Silva,

Gestora do Fundo Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 10005/2020

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o julgamento do

Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do Pregão Presencial nº. 10005/2020,

que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, em favor da

empresa: DENTAL COSTA PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA- CNPJ:

11.054.242/0001-84, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no valor

Global de R$ 310.298,07 (trezentos e dez mil duzentos e noventa e oito reais e

sete centavos). Dê ciência aos interessados e determinar que sejam lavrados os

respectivos Contratos Administrativos e a extração dos respectivos empenhos de

despesas pelo setor competente. Congo - PB, 01 de abril de 2020. Leandra Moura

Calu da Silva, Gestora do Fundo Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGO

HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 10001/2020

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, com fundamento na Lei Federal

nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores e conforme o que consta no Processo

Licitatório nº. 10007/2020 resolve HOMOLOGAR o referido certame, na modalidade

Tomada de Preços nº. 10001/2020, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E

HOMOLOGAÇÕES/RATIFICAÇÕES

ESTADO DA PARAÍBA/ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO/ LEI Nº. 22/98

<DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL> ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXII / EDIÇÃO < 05 DE MAIO DE 2020>

ASSESSORIA CONTÁBIL, FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA, ato contínuo,

ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa vencedora JOILTO

GONÇALVES DE BRITO - ME – CNPJ: 02.403.402/0001-62, no valor global de R$

24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Dê ciência aos interessados e determino que

seja lavrado o respectivo Contrato Administrativo e a extração dos respectivos

empenhos de despesas pelo setor competente. 23 de abril de 2020. Leandra

Moura Calu da Silva, Gestora do Fundo Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. PP.06701/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO / JOAQUIM QUIRINO

DA SILVA JÚNIOR; CONTRATADO: JOZE ALEXANDRE DA SILVA - ME - CNPJ:

07.589.638/0001-59; OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA; VALOR GLOBAL: R$ 75.237,90

(setenta e cinco mil duzentos e trinta e sete reais e noventa centavos); RECURSOS

FINANCEIROS: Recursos próprios; PREGÃO PRESENCIAL - Nº 00007/2020;

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e suas alterações

posteriores; VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2020; DATA DA ASSINATURA:

03/04/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. PP.06702/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO / JOAQUIM QUIRINO

DA SILVA JÚNIOR; CONTRATADO: J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS

DESCARTAVEIS LTDA – CNPJ: 21.318.384/0001-65; OBJETO: REGISTRO DE

PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA; VALOR

GLOBAL: R$ 4.575,00 (quatro mil quinhentos e setenta e cinco reais); RECURSOS

FINANCEIROS: Recursos próprios; PREGÃO PRESENCIAL - Nº 00007/2020;

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e suas alterações

posteriores; VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2020; DATA DA ASSINATURA:

03/04/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. TP. 02301/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO / JOAQUIM QUIRINO

DA SILVA JÚNIOR; CONTRATADO: JOILTO GONÇALVES DE BRITO - ME –

CNPJ: 02.403.402/0001-62; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E

ASSESSORIA CONTÁBIL, FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA; VALOR GLOBAL:

R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais); RECURSOS FINANCEIROS: Recursos

próprios; TOMADA DE PREÇOS - Nº 00003/2020; FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº

8.666/93 e suas alterações posteriores; VIGÊNCIA: até 31 de abril de 2020; DATA

DA ASSINATURA: 23/04/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. PP.06901/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO / JOAQUIM QUIRINO

DA SILVA JÚNIOR; CONTRATADO: E. ZALMA SOUZA - CNPJ: 04.918.161/0001-

10; OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

MATERIAL DE EXPEDIENTE; VALOR GLOBAL: R$ 149.973,50 (cento e quarenta

e nove mil novecentos e setenta e três reais e cinquenta centavos); RECURSOS

FINANCEIROS: Recursos próprios; PREGÃO PRESENCIAL - Nº 00009/2020;

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e suas alterações

posteriores; VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2020; DATA DA ASSINATURA:

29/04/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. PP. 16401/2020

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGO / LEANDRA

MOURA CALU DA SILVA; CONTRATADO: L G PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA- CNPJ: 17.227.485/0001-53; OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL

MÉDICO-HOSPITALAR DE CONSUMO DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS

NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; VALOR GLOBAL: R$

519.278,50 (quinhentos e dezenove mil e duzentos e setenta e oito reais e

cinquenta centavos); RECURSOS FINANCEIROS: Recursos Próprios; PREGÃO

PRESENCIAL - Nº 10004/2020; FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02, Lei nº

8.666/93 e suas alterações posteriores; VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2020;

DATA DA ASSINATURA: 01/04/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. PP. 16501/2020

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGO / LEANDRA

MOURA CALU DA SILVA; CONTRATADO: DENTAL COSTA PRODUTOS

ODONTOLOGICOS LTDA- CNPJ: 11.054.242/0001-84; OBJETO: AQUISIÇÃO DE

MATERIAL ODONTOLÓGICO; VALOR GLOBAL: R$ 310.298,07 (trezentos e dez

mil duzentos e noventa e oito reais e sete centavos); RECURSOS FINANCEIROS:

Recursos Próprios; PREGÃO PRESENCIAL - Nº 10005/2020; FUNDAMENTO

LEGAL: Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2020; DATA DA ASSINATURA: 01/04/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. TP. 12101/2020

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGO / LEANDRA

MOURA CALU DA SILVA; CONTRATADO: JOILTO GONÇALVES DE BRITO - ME

– CNPJ: 02.403.402/0001-62; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E

ASSESSORIA CONTÁBIL, FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA; VALOR GLOBAL:

R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais); RECURSOS FINANCEIROS: Recursos

próprios; TOMADA DE PREÇOS - Nº 10001/2020; FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº

8.666/93 e suas alterações posteriores; VIGÊNCIA: até 31 de abril de 2020; DATA

DA ASSINATURA: 23/04/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00003/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00007/2020

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

EXTRATOS DE CONTRATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº PP. 062901/2019
	1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº PP. 161401/2019
	2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº PP. 062901/2019
	2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº PP. 161401/2019